
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIAINIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 
Il Direttore generale 	

31 GEN, 2020 
Vista la legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 	P~Sagiar"~"O  Prot.) 5-i 5-4 Tit. X CI. 4•••••~~ 
Rep.Ddtrell  n0, 2gy 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 
Atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 06 maggio 
2019, ha deliberato di affidare il servizio di trasporto, trasloco e facchinaggio per le strutture 
dell'Università degli Studi di Catania ed ha individuato lo strumento negoziale per 
l'affidamento del servizio di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi 
dell'art. 60 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo dell'appalto stimato 
per il triennio contrattuale, al netto di IVA, pari a C 450.000,00, di cui C 446.880,00 soggetti a 
ribasso ed C 3.120,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore generale, 
per il tramite dell'Area competente, di adottare tutti gli adempimenti conseguenti; 

Visti il bando di gara ed il disciplinare contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione 
alla procedura di che trattasi, predisposti in esecuzione delle sopracitate delibere del Consiglio 
di Amministrazione; 
Vista la nota del 16.01.2020, prot. n. 7003, con la quale il RUP trasmette il codice identificativo 
Gara (CIG) 81748145EB 

Considerato che la superiore spesa trova copertura finanziaria sull'intervento n. 149/2 per la 
somma di e 45.750,00 e sull'intervento n. 1437/2 per la somma di C 137.250,00, codice di 
riclassificazione finanziaria 15088814, causale contabile D. 14, e che l'importo delle 
successive annualità sarà programmato nelle previsioni di budget dell'Area della centrale unica 
di committenza; 

DECRETA 
Art. 1 - Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, vengono 

approvati il bando e il disciplinare di gara per l'affidamento del servizio di trasporto, 
trasloco e facchinaggio per le strutture dell'Università degli Studi di Catania — per un 
importo dell'appalto stimato per il triennio contrattuale, al netto di IVA, pari a C 
450.000,00, di cui e 446.880,00 soggetti a ribasso ed e 3.120,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso — mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi 
dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 



Art. 2 - Verrà effettuata la pubblicazione del bando di gara in argomento sulla G.U.C.E., sulla 
G.U.R.I., sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico 
dell'Osservatorio, sul sito Internet di questa Università nelle sezioni 
http://www.unictitkontent/bandi-di-gara-e-contratti 	 e 	 https: 
https://unictubuy.cinecait/PortaleAppalti/it/homepage.wp,  all'Albo Ufficiale di Ateneo 
on-line e, mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune di Catania nonché, per 
estratto, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale; 

Art. 3 - Sono autorizzati gli adempimenti consequenziali. 

Catania, 
3 l GEN, 2020 

Il Dirett 	ak,  
(Prof. Giova ni 

2 


	Page 1
	Page 2

